
NEW HOPE MISS ION SCHOOL  -  Darbhanga, Bihár

DIPLOMOVÁ PRÁCE
LS 2018

Bc. Lukáš Dlabolavedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Jiří Buček



1.1DIPLOMOVÁ PRÁCE OBSAH

SEZNAM PŘÍLOH

OBSAH PARÉ :

 1 OBSAH

 2.1 MÍSTO NÁVRHU, ROZBOR ÚKOLU A ÚČELU STAVBY
 2.2 FOTOGRAFIE - MÍSTNÍ REÁLIE - BLÍZKÉ OKOLÍ
 2.3 FOTOGRAFIE - MÍSTNÍ REÁLIE - ARCHITEKTURA
 2.4 POPIS MÍSTA A MÍSTNÍHO KLIMATU
 2.5 FOTOGRAFIE - REALITA STÁVAJÍCÍHO PROVOZU 
 2.6 VÝVOJ KONCEPTU, URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ, BILANCE PLOCH 
 2.7 INSPIRACE 
 2.8 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ, KONCEPT 
 2.9 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ
 2.10 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ, REFERENCE MATERIÁLŮ

 3.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ     M 1:2000
 3.2 CELKOVÁ SITUACE ŘEŠENÉ LOKALITY   M 1:500
 3.3.1 PŮDORYS 1. NADZEMNÍHO PODLAŽÍ   M 1:250
 3.3.2 PŮDORYS 2. NADZEMNÍHO PODLAŽÍ   M 1:250
 3.4 ŘEZY OBJEKTEM       M 1:250
 3.5 POHLEDY NA FASÁDY     M 1:250
 3.6.1 EXTERIÉROVÁ PERSPEKTIVA - HŘIŠTĚ
 3.6.2 EXTERIÉROVÁ PERSPEKTIVA - ZAHRÁDKA
 3.6.3 EXTERIÉROVÁ PERSPEKTIVA - PŘED TŘÍDOU
 3.6.4 EXTERIÉROVÁ PERSPEKTIVA - Z PAVLAČE
 3.6.5 EXTERIÉROVÁ PERSPEKTIVA - OBĚDOVÉ NÁDVOŘÍ
 3.6.6 INTERIÉROVÁ PERSPEKTIVA - TŘÍDA
 3.6.7 NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA
 3.6.8 NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA
 3.7 VYBRANÝ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL   M 1:20
 3.8.1 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA AXONOMETRIE
 3.8.1 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA PŮDORYS 1NP   M 1:250
 3.8.1 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA PŮDORYS 2NP   M 1:250
 3.8.1 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA AXONOMETRICKÉ ŘEZY
 3.9 SCHÉMA TECHNOLOGIÍ     M 1:250

 4 SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ A PODĚKOVÁNÍ

ANOTACE
Cílem práce je vytvoření návrhu základní školy s předškolními třídami celkem
pro přibližně 400 žáků. Škola bude schopna poskytnout internátní ubytování
pro cca 100 žáků a část pedagogického sboru. Místo návrhu je ve venkovské
krajině indického státu Bihár. Jde o soukromou školu, mající možnost
poskytnout kvalitnější vzdělání za pomoci zahraničních pedagogů -
dobrovolníků. Škola je pod patronátem tří spolupracujících křesťanských sborů;
z Indie, Čech a USA.

Pozn.

 V průběhu práce byl návrh průběžně konzultován s Ing.Tomášem
Kerepeckým, který byl inspirátorem práce a zároveň vyučoval několik měsíců
ve stávající škole anglický jazyk jako dobrovolník. Základní filosofickou úvahou
při návrhu bylo zlepšit podmínky stávající a přiblížit je evropském standardu,
zároveň však zlepšit je v úměrné míře s ohledem na náklady a na to, aby
nevznikala přílišná disproporce mezi standardy navrhované školy s internátem
a jejím okolím.

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



INDIE

BIHÁR

MÍSTO NÁVRHU, ROZBOR ÚKOLU A ÚČELU STAVBY

PATNA

DARBHANGA

MADHUBANI NEW HOPE
MISSION SCHOOL

BIHÁR

MÍSTO NÁVRHU
Bihár, Darbhanga (Nehra/Tarauni)
nadmořská výška: 54 m.n.m.
souřadnice GPS: 26°09'50.1"N 86°05'37.5"E

 Nachází se v severovýchodní Indii v centrální části státu Bihár, 19km východně od
města Darbhanga, 21km jižně od města Madhubani. V blízkém okolí se nachází mnoho
vesniček, nejbližší jsou: Nehra, Tarauni a Narayanpur. Krajina je zde rovinatá, zemědělská, s
množstvím zavlažovaných polí rozloženým okolo vesniček a narušovaným remízky a shluky
stromů a křovin, často se vyskytují umělé vodní nádrže.
 Klima je zde celoročně teplejší, s nejchladnějším obdobím prosinec až únor, kdy
teploty klesají pod 10°C, naopak od dubna do září teploty překračují 27°C a v dubnu až
červnu dosahují 35°C. Většina srážek se koncentruje do období dešťů v červenci až září,
kdy prší 10-16 dní v měsíci, průměr po zbytek roku jsou 2-3 deštivé dny za měsíc.

Dopravní situace

 Většina hlavních cest je vyasfaltována, mezi běžné dopravní prostředky patří
především motocykly a kola, běžné jsou povozy tažené hospodářskými zvířaty i
automobily. Nejbližší vlaková stanice je u 3km vzdálené vesnice Jagdishpur, ve městě
Darbhanga je letiště.  Škola je obsluhována školními minibusy, část žáků dojíždí na kole,
personál využívá pro svou dopravu především motocykly.

ROZBOR ÚKOLU A ÚČELU STAVBY

 Hlavním záměrem diplomové práce je navržení areálu základní školy s možností
internátního ubytování. Zadání práce vzešlo z konkrétní situace New Hope Mission School
– soukromé křesťanské školy v Indii. Škola aktuálně sídlí v objektu, který kapacitně
nedostačuje vysoké poptávce o studium v této škole. Tento zájem je způsoben kvalitnější
výukou a tím, že ve škole vyučují zahraniční dobrovolníci. Zároveň je pozemek, na kterém
objekt stojí, pronajatý a majitel nepočítá s prodloužením pronájmu (pronájem skončí za 25
let).
 Stávající objekt nemá možnost navýšení kapacit rozšířením stavby – pro přístavby v
rámci přízemí není prostor a stavbu do patra neumožňují nosné konstrukce
nedimenzované pro nástavbu. Jako optimální řešení se jeví v blízkosti stávající školy
zbudovat nový objekt, tak aby se provoz mohl postupně přesu   nout do nové budovy,
zatímco by současná budova sloužila do uplynutí pronájmu pozemku, na kterém stojí.
  Škola je uvažována jako ohrazený komplex budov, poskytující vzdělání 400 žákům
současně s kapacitou pro internátní ubytování 100 žáků, 4 hostujících učitelů a 4 rodin
zaměstnanců. Tyto rodiny budou zároveň fungovat jako vychovatelé pro internátně
ubytované děti.

S

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar 2.1DIPLOMOVÁ PRÁCE MÍSTO NÁVRHU, ROZBOR ÚKOLU A ÚČELU STAVBY



2.2DIPLOMOVÁ PRÁCE FOTOGRAFIE - MÍSTNÍ REÁLIE - BLÍZKÉ OKOLÍ

FOTOGRAFIE - MÍSTNÍ REÁLIE - BLÍZKÉ OKOLÍ

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



2.3DIPLOMOVÁ PRÁCE FOTOGRAFIE - MÍSTNÍ REÁLIE - ARCHITEKTURA

FOTOGRAFIE - MÍSTNÍ REÁLIE - ARCHITEKTURA

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



2.4DIPLOMOVÁ PRÁCE POPIS MÍSTA A MÍSTNÍHO KLIMATU

POROVNÁNÍ PRŮMĚRNÝCH ROČNÍCH TEPLOT
DARBHANGA, INDIE A  LIBEREC, ČR

POROVNÁNÍ PRŮMĚRNÝCH ROČNÍCH SRÁŽEK
POČET DNŮ SE
SRÁŽKAMI

30

0

LE
D

EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN

Č
ER

V
EN

Č
ER

V
EN

EC

SR
PE

N

ZÁ
ŘÍ

ŘÍ
JE

N

LI
ST

O
PA

D

PR
O

SI
N

EC

10

5

15

20

25

DARBHANGA

LIBEREC

°C

40

30

20

10

0

-20

-10

LE
D

EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN

D
U

BE
N

KV
ĚT

EN

Č
ER

V
EN

Č
ER

V
EN

EC

SR
PE

N

ZÁ
ŘÍ

ŘÍ
JE

N

LI
ST

O
PA

D

PR
O

SI
N

EC

LIBEREC

DARBAHNGA

TEPLOTA MAXIMÁLNÍ

TEPLOTA PRŮMĚRNÁ

TEPLOTA MINIMÁLNÍ

TEPLOTA MAXIMÁLNÍ

TEPLOTA PRŮMĚRNÁ

TEPLOTA MINIMÁLNÍ

   POPIS MÍSTA A MÍSTNÍHO KLIMATU

POPIS MÍSTA

 Místo pro stavbu bylo zvoleno na pozemku, který byl ředitelem školy vybrán jako
vhodný a aktuálně je dostupný ke koupi. Jedná se o pozemek velikosti přibližně 55x85m,
na severní straně přiléhající ke zpevněné cestě spojující vesnice Nehra a Tarauni, na
východní a jižní straně je obklopen poli a ze západu navazuje zarostlá plocha s několika
stromy a remízkem. Parcelu samotnou pokrývají stromy a má podobný charakter jako
zarostlá plocha přiléhající ze západu. Pozemek není terénně jakkoliv členěný a nemá ani
zaznamenatelný spád, cesta běžící po jeho okraji je o 0,5 – 0,75m vyvýšená nad okolním
terénem. Pozemek je vzdálen asi 150m západně od stávajícího objektu školy, kde se také
nachází shluk domů a chýší. V blízkém okolí se rozprostírají převážně pole a několik remízků
a lesíků. 100m západně je veden zavlažovací/retenční kanál.

ŠKOLNÍ PROGRAM

 Školní den je zahájen ranním nástupem na centrálním nádvoří - hřišti. Následuje
výuka rozdělená do dopoledního a odpoledního bloku lekcí. Jediná přestávka je
půlhodinová pauza na oběd, ve které si studenti snědí svůj oběd donesený v miskách
("coffin"), ty si pak umyjí. Internátním studentům a personálu vaří školní kuchyně.
 Po výuce se studenti vrací domů (stejně jako ráno cestou do školy) pěšky, odjíždějí
školními minibusy, či na vlastních bicyklech. Internátní studenti mají po výuce ještě
doplňkové lekce, jinak mají osobní volno pro plnění svých denních potřeb a povinností,
zároveň je to také čas k odpočinku a zábavě. Na internátní studenty dohlíží část
personálu školy, bydlící ve školních bytech, spolu s hostujícími zahraničními učiteli.
 Výuka probíhá po celý týden stejně vyjma neděle. V sobotu je výuka neformálnější
a odpolední blok výuky je nahrazen sporty a hrami.
 V průběhu roku jsou v červnu hlavní prázdniny. Dále pak je výuka omezená v
monzunovém období, ve kterém část rodičů nepouští své děti do školy.

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



2.5DIPLOMOVÁ PRÁCE FOTOGRAFIE - REALITA STÁVAJÍCÍHO PROVOZU

FOTOGRAFIE - REALITA STÁVAJÍCÍHO PROVOZU

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



2.6DIPLOMOVÁ PRÁCE VÝVOJ KONCEPTU, URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ, BILANCE PLOCH

1.
OBJEMY PLÁNOVANÉHO
PROGRAMU

2.
SNÍŽENÍ ZÁBORU

PLOCHY

3.A
VARIACE NA
STÁVAJÍCÍ OBJEKT
ŠKOLY

3.B
KONCEPT TŘI

DVORY;
ŠKOLNÍ, ZAHRADA,

KLIDOVÝ STINNÝ

3.C
KONCEPT PARALELNÍCH OBJEMŮ,
PŘERUŠENÝCH SPOLEČNÝMI
PROSTORY

4.
ROZDĚLENÍ NA OBYTNOU A
ŠKOLNÍ ČÁST CENTRÁLNÍM

HŘIŠTĚM

5.
FINÁLNÍ VÍCE
ROZEHRANÉ
OBJEMY

KLID
OVÝ

STIN
NÝ

ŠKOLNÍ DVŮR

ZAHRADA

HŘIŠTĚ

TŘÍDY

KUCHYNĚHYGIENABYTY PERSONÁLU

POKOJE UČITELŮ

ADMINISTRATIVA

INTERNÁT

VÝVOJ KONCEPTU, URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ, BILANCE PLOCH

KUCHYNĚ

ADMINISTRATIVA

TŘÍDY

HŘIŠTĚ

BYTY PERSONÁLU

POKOJE UČITELŮ

HYGIENA

INTERNÁT

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

 Školní objekty jsou umístěny u zpevněné cesty, která probíhá po severní hraně
pozemku a je z ní veden hlavní vstup a zásobovací vstup, u kterých je také ponechán
parkovací prostor pro školní minibusy. Ubytovací objekty jsou na druhé straně areálu
oddělené od školních objektů hřištěm. Převážně přízemní objekty jsou v několika místech
doplněny patrovými objekty, na které může navázat případné navyšování kapacity. Po
obou stranách areálu je ponechán odstup k okraji pozemku, při západním okraji větší,
aby umožnil případně přístup techniky do prostoru hřiště. Tímto směrem je také uvažována
varianta případného dalšího rozšíření nové školy do budoucna.
 Návrh počítá s případným dalším budoucím rozšiřováním školy pomocí několika
strategií. 1) Pokud bude možné přikoupit přiléhající pozemky, rozšířením školy opakujícím
stejný stavební princip. 2) Nebudou-li rozumně dostupné přiléhající pozemky, pokračovat
dostavbou dalších prostor v patře navržených objektů. Pro to je předem navržená
dimenze konstrukcí. 3) Zbudováním internátu odděleně v blízkém okolí školy, přestavěním
současně navržené internátní části na třídy, to umožňuje použití stejného modulu    pro
třídy i ubytování. Poměrně husté souvislé zastavění se odkazuje k hustotě zástavby
okolních vesnic.

BILANCE PLOCH

Zastavěná plocha:

- celková: 1976,93 m2

- školní část: 1107,18 m2

- internátní část: 869,75 m2

Zpevněné plochy:
- celkem 176,44 m2

Užitná plocha:
- školní část
  1NP: 610,89 m2

  2NP: 114,75 m2

  celkem: 725,64 m2

- internátní část
  1NP: 500,02 m2

  2NP: 223,38 m2

  celkem: 723,40 m2

Užitná plocha celkem: 1449,04 m2

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



2.8DIPLOMOVÁ PRÁCE INSPIRACE

INSPIRACE

HANDMADE SCHOOL (Bangladéš)
Anna Heringer + Eike Roswag

- zapojení místních řemeslníků,
finance vložené do projektu zůstávají
v místní komunitě
- v lokalitě bez elektřiny
- bambusový krov

COMMUNITY PRIMARY SCHOOL FOR
GIRLS (Sierra Leone)
Orkidstudio

- opakující se jednotka - modulovost
- společné meziprostory
- oddělení rozpálené střechy od
prostoru výuky provětrávanou
mezerou a bambusovými rohožemi
(fce podhledů)
- okenice - kovový rám vypletený
štípaným bambusem

- cílem obnovit reputaci tradičních
stavebních materiálů a postupů
oproti dováženým
- užití lokálních materiálů - udržitelnost
- slouží jako inspirace pro místní
stavitelství a vědomostní základ pro
užití tradičních materiálů a technik
pro výstavbu ve venkovském prostředí

AMANI LIBRARY (Tanzania)
Social Practice Architecture

- vývoj lokálních stavebních zvyklostí
- replikovatelnost použité typologie a
stavebních postupů
- postaveno ve spolupráci
dobrovolníků a místních - zapojení
komunity

INSIDEOUT SCHOOL (Ghana)
Andrea Tabocchini & Francesca Vittorini

- ventilace, mikroklima - využití
přirozené cirkulace
- využití i mimo výuku, zapojení do
komunitního života
- centrální dvůr
- ubytování

SCHOOL IN CHUQUIBAMBILLA (Peru)
Marta Maccaglia, Paulo Afonso, Bosch
Arquitectos

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



2.8DIPLOMOVÁ PRÁCE ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ, KONCEPT

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ, KONCEPT

1.
JEDNODUCHÝ
KONSTRUKČNÍ SYSTÉM -
ROVNOBĚŽNÉ OPAKOVÁNÍ
DVOUTRAKTU

2.
ROZVOLNĚNÍ AREÁLU A

VYTVOŘENÍ NÁDVOŘÍČEK
PŘERUŠENÍM TRAKTŮ

3
ODDĚLENÍ FUNKCÍ ŠKOLY A INTERNÁTU
POMOCÍ HŘIŠTĚ, PRO OBSAŽENÍ
KAPACITY A UVOLNĚNÍ
PROSTORU, ČÁST
OBJEMU VYSUNUT
DO PATRA

4
VÝSLEDNÝ NÁVRH

5.A
NÁSTAVBOU PATRA, NEJPRVE OD
STÁVAJÍCÍCH SCHODIŠŤ

5.B
ROZŠÍŘENÍ NA PŘILÉHAJÍCÍ
POZEMEK , OPAKOVÁNÍM

STÁVAJÍCÍCH PRINCIPŮ

5.C
TRANSFORMACÍ PROSTOR
INTERNÁTU NA ŠKOLNÍ, VÝSTAVBA
INTERNÁTU V BLÍZKÉ VZDÁLENOSTI

VARIANTY MOŽNÉHO BUDOUCÍHO
NAVÝŠENÍ KAPACITY

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

 Celý komplex je koncipován jako série opakujících se rovnoběžně postavených
modulových jednotek, rozrušených otevřenými nádvoříčky a předělených hřištěm
sloužícím zároveň jako shromažďovací plocha, na které začíná každý den výuky.
 Budovy jsou navrženy s ohledem na jednoduchost a opakovatelnost dimenzí,
použitých konstrukcí a prvků. Základní modulovou jednotkou jsou dvě třídy s přilehlou
komunikací o osových rozměrech 12x6m, průchozí šířka komunikace je 1,8m. Dispozice
pak vycházejí z předělení těchto tříd (kuchyň sloučením), při budoucím rozšiřování školy je
tak možno relativně flexibilně měnit účely jednotlivých modulových jednotek. Konstrukční
výška je 3,05m.
 Pro dosažení plánované kapacity je několik staveb patrových. Jsou navrženy v
návaznosti na schodiště, která jsou rozmístěna s ohledem na případné navyšování
kapacity přístavbou do patra. Patra půdorysně odpovídají přízemí. V patře jsou umístěny
učebny s technickým vybavením – počítačová a promítací.
 Komunikace probíhají převážně po východních stranách modulů a z větší části jsou
řešeny jako chodby či podloubí, vytvářející zastíněný prostor krytý před deštěm.
 Střechy jsou navrženy v mírném sklonu s přesahem, kvůli dešti a slunci. Schodiště
jsou zastřešena střechami na lehké bambusové konstrukci kopírujícími jejich sklon. Pod
schody jsou vytvořené úložné prostory pro údržbu areálu a odpady.
 Celkově těžký vzhled cihelných fasád je vizuálně odlehčen několika prvky: přesahy
střech a vytažením části konstrukce bambusového krovu (místy uzavřeného bambusovým
výpletem) na fasádu, větracími částmi zdi pod železobetonovými věnci v podobě
cihelných struktur, zábradlími v patrech, která jsou stejně jako výplně oken a dveří tvořena
kovovou konstrukcí s bambusovým výpletem. Okenní otvory jsou vyplněny harmonikovitě
skládanými okenicemi bez zasklení, okenní otvory dovnitř komplexu jsou navrženy vyšší než
okenní otvory mířící ven z komplexu, ty mají redukovanou výšku také s ohledem na
zabezpečení objektu. Okna v podélných nosných stěnách jsou rozmístěna rovnoměrně ve
školní části, v ubytovací části jsou řazena do dvojic.
 Náplň nádvoříček je tvořena zahradami sloužícími k výuce a částečnému zásobení
kuchyně, zastřešeným nádvořím pro obědy a stinnými nádvořími s vysazenými stromy. Do
nádvoříček je sváděna část dešťové vody ze střech a odtud je přebytečná voda
odváděna kanálky ven z areálu do okolních polí, nádvoříčko u kuchyně, sloužící jako
obědový prostor, bude v období dešťů kryté plachtovou střechou napnutou na lanech.
Nádvoříčka přiléhající k hřišti jsou oddělena nízkou zídkou, vymezujíce tak herní prostor.
Hřiště odděluje školní část s třídami, administrativou a kuchyní od internátní části s
ubytováním.
 Celý areál je ohrazen zdí jasně vymezující hranice školy, ta je však na několika
místech řešena jako průhledná, ponechávajíc tak vizuální spojení s okolím. Kromě
hlavního a zásobovacího vstupu je po obvodu několik vedlejších vstupních branek a vjezd
do centrálního prostoru hřiště.

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



2.9DIPLOMOVÁ PRÁCE KONCEPTU

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

 U hlavního vstupu do areálu jsou situovány kancelář, ředitelna a sborovna tak, že jsou v
kontaktu s osobami vstupujícímu do prostoru školy. Mezi ředitelnou a sborovnou je vstupní
chodba sloužící v době výuky. Vedle hlavního vstupu je ještě zásobovací vstup, ke kterému
přiléhá školní sklad. Další obslužné prostory jako toalety, sprchy a kuchyně jsou situovány po
obvodu komplexu pro zkrácení délek splaškových potrubí. Kuchyně pak je speciálně umístěna
(s ohledem na zásobování) vedle technické místnosti a ubytování pracovníků školy, velikostně
řešená pouze pro internátní děti a personál školy, zbylí žáci si stejně jako nyní nosí své obědy z
domova. Třídy jsou situovány tak, aby měly přirozené světlo vždy minimálně z jedné strany a
vstup do nich byl ze zastřešeného prostoru. Ubytování rodin sestává ze čtyř bytů o dvou
místnostech – spací a obytné, návrh vychází z místních reálií, není proto odděleno spaní dětí
od rodičů a rozměry bytu jsou lepší než průměrné bydlení v dané oblasti. Tyto byty jsou
umístěny mezi kuchyní (kterou mohou využívat pro své vaření) a internátem. Hostující učitelé
mají jednopokojové ubytování velikosti poloviny jedné třídy, umístěné mezi internátním
ubytováním studentů. Pokoje pro ubytování jsou dvojího typu: dvoulůžkové pro starší žáky,
velikostí odpovídající ubytování učitelů, a osmilůžkové pro mladší žáky, o velikosti třídy. Pokoje
mají okenní otvory obdobně jako u tříd, pokoje v patře mají z bezpečnostních důvodů vyšší
parapet.

TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ

 Komplex budov bude napojen do místní elektrické sítě, část elektrické energie bude
vyráběna solárními panely na střechách objektů, pro případ výpadku proudu bude areál
školy vybaven záložními agregáty a akumulátory. Dráty informačních sítí a nízkého napětí
budou vedeny primárně nad podhledy.
 Veškerá voda bude čerpána na místě z vyvrtaných vrtů, stávající situace neprokázala
potřebu vodu upravovat. Návrh počítá s užitím elektrických čerpadel, se záložními
manuálními, která budou vodu průběžně čerpat do podkrovních nádrží, ze kterých bude
gravitačně rozvedena nad podhledy do míst spotřeby. Sekundární funkcí nádrží bude
částečný ohřev vody tepelnými zisky skrze střechu. S ohledem na dostupnost podzemní vody
projekt nepočítá se zadržováním dešťové vody. Technologické zařízení(elektrická rozvodná
skříň, agregáty, akumulátory, čerpadla...) bude situováno v technických místnostech.
 V místnostech školy s ohledem na průměrné roční teploty není počítáno s vytápěním,
prioritou bude především udržení příjemné teploty v teplém období. To zajišťuje navržený
systém cirkulace vzduchu, podpořený větracími pruhy zdiva, opatřený klapkami u stropů
místností, ten je případně možno podpořit ventilátory. Splašky budou jímány do žump
umístěných za obvodovou zdí areálu. V pravidelných intervalech budou vyváženy a
používány jako hnojivo pro okolní pole. Odpady budou tříděny do tří základních kategorií:
kompostovatelné - budou kompostovány ve vymezeném prostoru poblíž septiků a používány
ke hnojení školních zahrad, spalitelné – v pravidelných intervalech páleny na k tomu
vymezeném místě, zbylý odpad bude dle možností odvážen nebo recyklován. Spalitelný a
recyklovatelný/odvážený odpad bude skladován ve vymezených uzavřených prostorech
pod schody.

Kuchyně s přilehlým skladem potravin
 Vaření bude probíhat na plynových sporácích napojených na plynové bomby.  Výdejní
a kuchyňský pult, obsahující dřezy, bude z betonu s dokonale hlazeným povrchem, stejně tak
podlaha kuchyně (místně je zvykem připravovat pokrmy v sedě na zemi spíše než na
kuchyňské lince). Sklad potravin bude vybaven jednou až dvěma lednicemi s mrazáky,
nepředpokládá se skladování masa, mléčných výrobků či vajec. Počítá se především se
skladováním trvanlivých potravin.
Umývárna nádobí
 Přiléhá k obědovému dvoru, je řešena pomocí dvou koryt s řadou kohoutků.
Sociální zařízení
 Vybavená převážně tureckými záchody, umyvadla řešena jedním společným korytem.
Ve sprchách je třeba provést podlahy z dokonale hladkého betonu umožňujícího praní
oblečení.
Počítačové a promítací učebny
 Budou vybaveny dataprojektory a tabulemi umožňujícími promítání, počítačové
učebny budou pro poloviční kapacitu žáků oproti standardním třídám.

FUNKČNÍ SCHÉMA
2NP1NP

ADMINISTRATIVA
ŠKOLY

TŘÍDY

SKLADY A TECHNICKÉ
PROSTORY

KUCHYNĚ

BYTY PERSONÁLU

POKOJE STUDENTI

POKOJE UČITELÉ

TOALETY A KOUPELNY

NÁDVOŘÍ A HŘIŠTĚ

VSTUP

ZÁSOBOVÁNÍ

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

 Fasády jsou vytvořeny pohledovým vyspárovaným cihelným zdivem s přiznanými
železobetonovými věnci, místy jsou cihly vyzděné do podoby prodyšné cihelné struktury.
Střechy jsou tvořeny vlnitým plechem na bambusových krovech. Krovy z bambusových
vazeb se místy projevují i v exteriéru, po okrajích krovu nad úrovní stropu jsou podkrovní
prostory zakryty bambusovými pletenými rohožemi. Obdobný bambusový výplet je prvek
opakující se i na okenicích, dveřích a zábradlích. Podlahy jsou betonové, v kuchyních a
sprchách se zvláštním důrazem na naprostou hladkost povrchu. Interiéry jsou omítnuty v
bílé barvě. Stropy jsou zakryty podhledy z bambusových rohoží s nižší hustotou výpletu
nebránící cirkulaci vzduchu. Obvodová zeď areálu školy je cihelná, v několika místech
rozvolněná cihelnou strukturou propojující vizuálně areál školy s okolím.

MATERIÁLY:

Zdi
 Fasády jsou tvořeny pohledově vyspárovaným zdivem z pálených cihel, cihly jsou
místě návrhu tradičním a dostupným stavebním materiálem, nadpraží otvorů je rovné,
vyztužené ocelovými armaturami.

Krovy
 Jsou navržené z bambusu, který je levným a dostupným materiálem, jeho výhodou
jsou dobré mechanické vlastnosti (u některých druhů se můžou blížit až vlastnostem oceli).
Bambus je poměrně dobře odolný proti poškození ohněm, špatně snáší dlouhodobé
působení vlhkosti.

Stropy, schody a věnce
 Ze železobetonu, pro vysokou trvanlivost konstrukce a pro usnadnění uvažovaného
rozšiřování školy.

Základy
 Jsou provedeny z prostého betonu.

Okenice, dveře a zábradlí
 Vytvořeno z pevných ocelových/bambusových rámů vypletených bambusovou
rohoží.

Zaslepení podkroví a podhledy
 Tvořeno z pevných bambusových rámů vypletených tkanou bambusovou rohoží s
většími rozestupy v osnově pro lepší prodyšnost prvku.

Střechy
 Krytina je navržená z vlnitého plechu, jako běžně místně používané řešení. Při
případném rozšiřování do patra bude snazší manipulace s krytinou a její použití na  novou
střechu.

2.10DIPLOMOVÁ PRÁCE MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ, REFERENCE MATERIÁLŮ

  MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ, REFERENCE MATERIÁLŮ

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



�
�
�

�
�
�

� �

�
�
�

�
�
�

������

���

���

�

�

�
�
�

�
�
�

3.1DIPLOMOVÁ PRÁCE SITUACE - STÁVAJÍCÍ 1:2000

0 10 50 100 20025 300 S

HRANICE
ŠKOLNÍHO
POZEMKU

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar

ŠKOLA

INTERNÁT

OBJEKT
STÁVAJÍCÍ
ŠKOLY

NÁDVOŘÍ

TARAUNI
(vesnice)

0,9 km

NEHRA
(vesnice)

1,9 kmSAKRI
(vescnice)

6 km

DARBHANGA
(město, letiště)

19,6 km

MADHUBANI
(město)
21 km

JAGDISHPUR
(vesnice, nádraží)

3,1 km



3.2DIPLOMOVÁ PRÁCE SITUACE 1:500

01 5 10 25 50 100 S

NÁDVOŘÍ A HŘIŠTĚ

ŘEDITELNA
A KANCELÁŘ

TŘÍDY

TŘÍDY

TŘÍDY

TŘÍDY

TŘÍDY

TŘÍDY

ŠKOLNÍ
SKLAD

SBOROVNA

KUCHYNĚ

ZAHRÁDKA

ZAHRÁDKA

ZAHRÁDKA

OBĚDOVÉ
NÁDVOŘÍ

DOMÁCNOSTI
PERSONÁLU

POKOJE
UČITELŮ

POKOJE
ŽÁKŮ

POKOJE
ŽÁKŮ

POKOJE
ŽÁKŮ

POKOJE
ŽÁKŮ

POKOJE
ŽÁKŮ

TOALETY

TOALETY

TOALETY
A
KOUPELNY

HLAVNÍ VSTUP

ZÁSOBOVÁNÍ

PARKOVÁNÍ A ZASTAVOVÁNÍ
ŠKOLNÍCH MINIBUSŮ

HLAVNÍ VSTUP - ŽÁCI

HRANICE
ŠKOLNÍHO
POZEMKU

 +
 5

3,
50

0
 + 54,500

 + 54,000

 + 54,000

 + 54,000
 +

 5
3,

00
0

 +
 5

2,
50

0

± 0,000 = + 54,650 m.n.m

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



PROSTOR PŘÍPRAVY JÍDEL
NA PODLAZE (VYCHÁZÍ Z
MÍSTNÍ ZVYKLOSTI)

V OBDOBÍ DEŠŤŮ
ZASTŘEŠENO PLACHTOU
NAPNUTOU NA LANECH

PARKOVÁNÍ
MOTOCYKLŮ, KOL,

ZASTAVOVÁNÍ
ŠKOLNÍCH MINIBUSŮ

3.3.1DIPLOMOVÁ PRÁCE 1 NP 1:250

0 1 5 10 20 30

1.01

1.02

1.03 1.04

1.05 1.06 1.07

1.08

1.10 1.11

1.09

1.12 1.13

1.14 1.15 1.16 1.17

OBĚDOVÉ NÁDVOŘÍ

1.20

1.191.18 1.21
1.22 1.23 1.24 1.25

1.26 1.27

1.28 1.29

1.30 1.31 1.32 1.33

1.34 1.29

1.36 1.37

1.39 1.401.38

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

C C´

D D´

B

B´

A

A´

S

ADMINISTRATIVA
1.01 - KANCELÁŘ   10,11m2

1.02 - ŘEDITELNA   10,11m2

1.03 - SBOROVNA   28,69m2

1.05 - ŠKOLNÍ SKLAD   28,30m2

TŘÍDY
1.04, 1.06 - 1.17 - TŘÍDY   28,69m2

KUCHYNĚ
1.18 - TECHNICKÁ MÍSTNOST  9,95m2

1.19 - SKLAD KUCHYNĚ   13,68m2

1.20 - MYTÍ NÁDOBÍ   14,53m2

1.21 - KUCHYNĚ   58,91m2

BYT PERSONÁLU 1
1.22 - LOŽNICE    14,55m2

1.23 - OBYTNÝ POKOJ   14,55m2

BYT PERSONÁLU 2
1.24 - OBYTNÝ POKOJ   14,55m2

1.25 - LOŽNICE    14,55m2

NÁSTUPOVÉ NÁDVOŘÍ A HŘIŠTĚ

± 0,000 = + 54,650 m.n.m

 - 0,150

 - 0,150

 - 0,150

 ± 0,000

 ± 0,000

 ± 0,000

 ± 0,000

 ± 0,000

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar

INTERNÁT
1.26 -1.29 - POKOJ - 8 STUDENTŮ 28,69m2

1.30 -1.33 - POKOJ - UČITEL  13,77m2

1.34 -1.37 - POKOJ - 8 STUDENTŮ 28,69m2

1.38 - TECHNICKÁ MÍSTNOST  9,95m2

1.39 -1.40 - POKOJ - 8 STUDENTŮ 28,69m2



3.3.2DIPLOMOVÁ PRÁCE 2 NP 1:250

2.01 2.02

2.03 2.04

2.05 2.06 2.07 2.08

2.09 2.10 2.11 2.12

2.13 2.14 2.15 2.16

2.17 2.18 2.19 2.20

 2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

0 1 5 10 20 30 S

C C´

D D´

B

B´

A

A´

TŘÍDY
2.01 - 2.02 - POČÍTAČOVÁ TŘÍDA 28,69m2

2.03 - 2.04 - PROMÍTACÍ TŘÍDA  28,69m2

BYT PERSONÁLU 3
2.05 - LOŽNICE    14,15m2

2.06 - OBYTNÝ POKOJ   14,15m2

BYT PERSONÁLU 4
2.07 - OBYTNÝ POKOJ   14,15m2

2.08 - LOŽNICE    14,15m2

INTERNÁT
2.09 - 2.20 - POKOJ - 2 STUDENTI 13,77m2

± 0,000 = + 54,650 m.n.m

+ 3,050

+ 3,050

+ 3,050

+ 3,050

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



3.4DIPLOMOVÁ PRÁCE ŘEZY 1:250

SCHÉMA VEDENÍ ŘEZŮ

ŘEZ A-A´

ŘEZY

ŘEZ B-B´

ŘEZ C-C´

ŘEZ D-D´

+ 3,050

± 0,000

- 0,650

+ 6,100

+ 2,700

+ 5,750

- 0,225

+ 7,250

+ 4,200

0 1 5 10 20 30

+ 3,050

- 0,650

+ 6,100

+ 2,700

+ 5,750

- 0,225

+ 7,250

+ 4,200

± 0,000

+ 3,050

- 0,650

+ 6,100

+ 2,700

+ 5,750

- 0,225

+ 7,250

+ 4,200

± 0,000

+ 3,050

- 0,650

+ 6,100

+ 2,700

+ 5,750

- 0,225

+ 7,250

+ 4,200

± 0,000

C

C´

D

D´

BB

A´A

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



SCHÉMA POHLEDŮ

VÝCHODNÍ POHLED

POHLEDY

ZÁPADNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED

ZÁ
PA

D
N

Í P
O

H
LE

D

3.5DIPLOMOVÁ PRÁCE POHLEDY 1:250

V
ÝC

H
O

D
N

Í P
O

H
LE

D

SEVERNÍ POHLED

0 1 5 10 20 30

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



VIZUALIZACE HŘIŠTĚ

3.6.1DIPLOMOVÁ PRÁCE PERSPEKTIVA EXTERIÉROVÁNEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



VIZUALIZACE ZAHRÁDKA

3.6.2DIPLOMOVÁ PRÁCE PERSPEKTIVA EXTERIÉROVÁNEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



    VIZUALIZACE PŘED TŘÍDOU

3.6.3DIPLOMOVÁ PRÁCE PERSPEKTIVA EXTERIÉROVÁNEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



VIZUALIZACE Z PAVLAČE

3.6.4DIPLOMOVÁ PRÁCE PERSPEKTIVA EXTERIÉROVÁNEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



VIZUALIZACE OBĚDOVÉ NÁDVOŘÍ

3.6.5DIPLOMOVÁ PRÁCE PERSPEKTIVA EXTERIÉROVÁNEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



VIZUALIZACE TŘÍDA

3.6.6DIPLOMOVÁ PRÁCE PERSPEKTIVA INTERIÉROVÁNEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



   3.6.7DIPLOMOVÁ PRÁCE PERSPEKTIVA NADHLEDOVÁ

VIZUALIZACE NADHLEDOVÁ ZE SEVEROZÁPADU

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



   3.6.8DIPLOMOVÁ PRÁCE PERSPEKTIVA NADHLEDOVÁ

VIZUALIZACE NADHLEDOVÁ Z JIHOVÝCHODU

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



300

30
0

2 515
838 839 838

40
30

23
0

10
0

50
32

5
50

32
5

50
58

57

80
80

80
80

80
80

80
80

80
80

87

VÁZANÝ SPOJ - PŘÍRODNÍ LANO (SISAL,
KOKOSOVÁ VLÁKNA)

BAMBUSOVÉ MADLO Ø 40-60 mm

ŠROUBOVÝ SPOJ: ŠROUB M12, PODLOŽKY,
MATKA

PÁSOVÁ OCEL 5/50
OCELOVÝ "L" PROFIL 30/30

OCELOVÁ TYČ  Ø 8mm, NA KONCÍCH SVÁROVÝ SPOJ

"Y" NOSNÍK, OCELOVÝ tl.5mm, PŘIVAŘENÝ

VÝPLET ŠTÍPANÝM BAMBUSEM VPLETENÝ DO OCELOVÉ
OSNOVY, BAMBUSOVÉ PRUHY ŠÍŘE 12-20mm

SVAŘOVANÝ SPOJ

PÁSOVÁ OCEL
5/35mm

SVAŘOVANÝ SPOJ

ŠROUBOVÝ SPOJ:
ŠROUB M12,
PODLOŽKY, MATKA

SVAŘOVANÝ SPOJ

SVAŘOVANÝ SPOJ

DETAIL ZÁBRADLÍ

   3.6.6DIPLOMOVÁ PRÁCE ARCHITEKTONICKÝ DETAIL 1:20

"Y" NOSNÍK POD VÁZANÝM SPOJEMPŘIPOJENÍ KE SLOUPU DETAIL VÝPLETU M 1:5 PŘÍKLAD BAMBUSOVÉHO VÝPLETU

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



LEGENDA:

BAMBUSOVÉ TYČE

 - KROVY, KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ SCHODIŠŤ

NOSNÉ ZDI

 - ZDIVO, CIHLA PLNÁ tl.300mm, NADPRAŽÍ OKENNÍCH
  A DVEŘNÍCH OTVORŮ VYZTUŽENO OCELOVÝMI
  ARMATURAMI)
 - OHRADNÍ ZEĎ KOLEM CEEÉHO ŠKOLNÍHO AREÁLU JE
  ŘEŠENÁ CIHELNOU PRŮHLEDNOU STRUKTURU

SLOUPY

 - CIHLA PLNÁ 300/300

PŘÍČKY

 - CIHELNÉ tl.150mm a 100mm
 - U STROPŮ MÍSTNOSTÍ PROVĚTRÁVANÁ CIHELNÁ
   STRUKTURA tl.150mm

STUŽUJÍCÍ VĚNCE

 - ŽELEZOBETONOVÉ

ŽELEZOBETONOVÉ DESKY

 - (STROPNÍ DESKY tl.200mm, V PŘÍZEMÍ DESKY Z
   PROSTÉHO BETONU)

ZÁKLADOVÉ PASY

 - PROSTÝ BETON

SCHODIŠTĚ

 - ŽELEZOBETONOVÉ, PODEPŘENÉ PO OBOU STRANÁCH

KOSTRUKČNÍ SCHÉMA
AXONOMETRIE

3.8.1DIPLOMOVÁ PRÁCE KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - AXONOMETRIE

1N.P.

ZÁKLADY

2N.P.

STŘECHY

Konstrukční řešení
 Konstrukční systém je zděný dvoutrakt založený na železobetonových
pasech, ztužení v úrovni stropů je tvořeno železobetonovými věnci. Stropní
konstrukce jsou deskové, železobetonové. Schodiště jsou železobetonová,
nesená po obou stranách cihelnými zdmi. Krovy jsou tvořené z
bambusových tyčí, krokve jsou opřené sérií sloupků na železobetonové
desce stropu a na cihelné výčnělky, navzájem jsou spojené vaznicemi a
pozednicemi, nesou jednoduchou střechu z vlnitého plechu. Schodiště jsou
zastřešena pomocí vlnitého plechu neseného konstrukcí z bam  busových
tyčí.

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



5 
40

0
2 

10
0

5 
40

0
2 

10
0

5 
40

0
2 

10
0

5 
40

0
2 

10
0

5 
40

0
2 

10
0

5 
40

0

2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 100 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 100 2 925 2 925 2 925 2 925
5 850 5 850

11 700

7 
50

0

LEGENDA:

BAMBUSOVÉ TYČE
 - KROVY, KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ SCHODIŠŤ

NOSNÉ ZDI
 - ZDIVO, CIHLA PLNÁ tl.300mm, NADPRAŽÍ OKENNÍCH
  A DVEŘNÍCH OTVORŮ VYZTUŽENO OCELOVÝMI
  ARMATURAMI)
 - OHRADNÍ ZEĎ KOLEM CELÉHO ŠKOLNÍHO AREÁLU JE
  ŘEŠENÁ CIHELNOU PRŮHLEDNOU STRUKTURU

SLOUPY
 - CIHLA PLNÁ 300/300

PŘÍČKY
 - CIHELNÉ tl.150mm a 100mm
 - U STROPŮ MÍSTNOSTÍ PROVĚTRÁVANÁ CIHELNÁ
   STRUKTURA tl.150mm

STUŽUJÍCÍ VĚNCE
 - ŽELEZOBETONOVÉ

ŽELEZOBETONOVÉ DESKY
 - (STROPNÍ DESKY tl.200mm, V
PŘÍZEMÍ   DESKY Z PROSTÉHO BETONU)

ZÁKLADOVÉ PASY
 - PROSTÝ BETON

SCHODIŠTĚ
 - ŽELEZOBETONOVÉ, PODEPŘENÉ PO
   OBOU STRANÁCH

KOSTRUKČNÍ SCHÉMA
PŮDORYS 1NP

3.8.2DIPLOMOVÁ PRÁCE KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - PŮDORYS 1NP 1:250

S0 1 5 10 20 30

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



LEGENDA:

BAMBUSOVÉ TYČE
 - KROVY, KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ SCHODIŠŤ

NOSNÉ ZDI
 - ZDIVO, CIHLA PLNÁ tl.300mm, NADPRAŽÍ OKENNÍCH
  A DVEŘNÍCH OTVORŮ VYZTUŽENO OCELOVÝMI
  ARMATURAMI)
 - OHRADNÍ ZEĎ KOLEM CELÉHO ŠKOLNÍHO AREÁLU JE
  ŘEŠENÁ CIHELNOU PRŮHLEDNOU STRUKTURU

SLOUPY
 - CIHLA PLNÁ 300/300

PŘÍČKY
 - CIHELNÉ tl.150mm a 100mm
 - U STROPŮ MÍSTNOSTÍ PROVĚTRÁVANÁ CIHELNÁ
   STRUKTURA tl.150mm

STUŽUJÍCÍ VĚNCE
 - ŽELEZOBETONOVÉ

ŽELEZOBETONOVÉ DESKY
 - (STROPNÍ DESKY tl.200mm, V
PŘÍZEMÍ   DESKY Z PROSTÉHO BETONU)

ZÁKLADOVÉ PASY
 - PROSTÝ BETON

SCHODIŠTĚ
 - ŽELEZOBETONOVÉ, PODEPŘENÉ PO
   OBOU STRANÁCH

5 
40

0
2 

10
0

5 
40

0
2 

10
0

5 
40

0
2 

10
0

5 
40

0
2 

10
0

5 
40

0

2 925 2 925 2 925 2 925 2 100 2 925 2 925 2 925 2 925 11 700 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 925 2 100 2 925 2 925 2 925 2 925
5 850 5 850

11 700

7 
50

0

KOSTRUKČNÍ SCHÉMA
PŮDORYS 2NP

3.8.3DIPLOMOVÁ PRÁCE KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - PŮDORYS 2NP 1:250

S0 1 5 10 20 30

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



LEGENDA:

BAMBUSOVÉ TYČE
 

NOSNÉ ZDI
 

SLOUPY
 

PŘÍČKY
 

ŽELEZOBETONOVÉ DESKY
 

ZÁKLADOVÉ PASY
 

SCHODIŠTĚ
 

PŘÍČKY
 

STUŽUJÍCÍ VĚNCE
 

KOSTRUKČNÍ SCHÉMA AXONOMETRICKÉ ŘEZY

3.8.4DIPLOMOVÁ PRÁCE KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - AXONOMETRICKÉ ŘEZY

+ 7,250

± 0,000

+ 3,050

± 0,000

+ 3,050

+ 4,200

- 0,650

- 0,650

- 0,150

- 0,150

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar



SCHÉMA TECHNOLOGIÍ

3.9DIPLOMOVÁ PRÁCE SCHÉMA TECHNOLOGIÍ 1:250

S

DEŠŤOVÁ VODA

Odvádění dešťové vody (především v
monzunovém období). Nádvoříčka a hřiště jsou
vyspádována do kanálků vedoucích po jejich
obvodu. Ty odvádí vodu za obvod areálu do
přiléhajících polí.

SPLAŠKOVÁ VODA

Sváděna na třech místech do žump, které jsou
v pravidelných intervalech vyváženy. Kal je
používán jako hnojivo okolních polí.

PITNÁ VODA

Je čerpána ze dvou vrtů pomocí elektrických
čerpadel v technických místnostech, do nádrží.
Část nádrží je umístěna v podkroví nad
chodbami, odtud je voda rozvedena
gravitačně, druhou funkcí těchto nádrží je
temperace vody pomocí tepelných zisků ze
slunce přicházejících skrze střechu.

ELEKTRICKÁ ENERGIE

Kromě připojení do elektrické sítě je škola
částečně zásobována elektrickou energií ze
solárních panelů na střechách. Pro případ
výpadku je škola vybavena agregáty a
akumulátory v technických místnostech.

 NÁDRŽE V PODKROVÍŽUMPAKANÁLKY NÁSTŘEŠNÍ SOLÁRNÍ PANELY

TECH.
M.

NEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar

TECH.
M.



 SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ A PODĚKOVÁNÍ

4DIPLOMOVÁ PRÁCE SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ A PODĚKOVÁNÍNEW HOPE MISSION SCHOOL - Darbhanga, Bihar

PODĚKOVÁNÍ

 Rád bych na tomto místě vyjádřil poděkování osobám, které
napomohly formování této práce, ať už přímo skrze konzultace a odborné
rady, nebo nepřímo věcmi, které mi usnadnily zpracovávání této práce a
pomohly ji dokončit. Děkuji za všechen váš čas a trpělivost, za rady i drobné
poznámky mající velký dopad na výslednou podobu návrhu. Díky také za
veškerou podporu fyzickou i psychickou.

ZDROJE

https://www.archdaily.com/887460/cross-ventilation-the-chimney-effect-and-other-concepts-of-natural-

ventilation

https://www.ted.com/talks/john_hardy_my_green_school_dream

https://www.ted.com/talks/anna_heringer_the_warmth_and_wisdom_of_mud_buildings

https://www.archdaily.com/787540/community-primary-school-for-girls-orkidstudio?

ad_medium=widget&ad_name=recommendation

https://www.archdaily.com/51664/handmade-school-anna-heringer-eike-roswag

https://www.greenschool.org/

https://www.archdaily.com/882462/amani-library-social-practice-architecture?ad_medium=gallery

https://meteobox.cz/indie/patna/statistiky/

https://meteobox.cz/liberec/statistiky/

https://reliefweb.int/sites/reliefweb.int/files/resources/BA8516DF47A3C2FFC12574B40035F94B-

dfo_FL_ind080824.pdf

http://stavimeskoluvindii.cz/

http://www.tomindia.cz/web/index.html

https://indianjourney337263361.wordpress.com/

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. arch.  Jiří Buček

OPONENT:

Ing. arch.Jan Mach

KONZULTANTÉ:

Ing. Tomáš Kerepecký

Ing. arch. Filip Horatschke

Ing. arch. Vojtěch Valtr

Ing. Vladislav Bureš

Ing. CSc. Jaroslav Peterka

DALŠÍ:

Mgr. Kateřina Dlabolová

Eva Konopová

Mé díky:


